[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
[image: image1.jpg]GABINETE DO PROFESSOR ASSIS- PSD

REQUERIMENTO Nº................../2025 -CMS
PROFESSOR ASSIS, vereador do município de Santana, integrante do Partido PSD, vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Senhor Raimundo Ivo Giusti, superintendente de transporte e trânsito – Sttrans, SOLICITO OS SERVIÇOS DE IMPLEMENTAÇÃO DE 2 FAIXAS DE PEDESTRES E REDUTOR DE VELOCIDADE NA RODOVIA SALVADOR DINIZ, UMA EM FRENTE AO SESC/SENAC E OUTRA EM FRENTE AO SIÃO MATERIAS DE CONSTRUÇÃO.
JUSTIFICATIVA
A associação dos moradores do bairro monte das oliveiras solicita faixas de pedestres no trecho citado, devido um fluxo muito grande de veículos nesse local, a falta de sinalização coloca a população e muitas crianças em perigo ao sair da escola, as pessoas que moram próximos também tem dificuldades em atravessar, por ser uma rodovia o fluxo de veículos é ainda maior.

Nestes termos,

Solicito aprovação.
PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 31 DE MARÇO DE 2025.
________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua José Bruno de O. Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com